
Tisk:
Vydavatel: Landkreis Cham, Rachelstr. 6 
 93413 Cham, Tel. 09971 / 78431 
 E-Mail: touristik@lra.landkreis-cham.de 
 Internet: www.bayerischer-wald.org
Koncept, design, 
Litografie, tisk Druck+Verlag Ernst Vögel GmbH 
 93491 Stamsried
Fotografie: Landratsamt Cham 
 Freizeiteinrichtungen und Tourist-Infos 
 im Landkreis Cham, Stefan Gruber,  
 Labor2 – Designagentur
 Titelbild: Stefan Gruber
Kartografie: 
© Kartographie Muggenthaler 2022 – Regen 
Datengrundlage: Landkreis Cham

Kontakt: 
Tourist-Info Naturpark Oberer Bayerischer Wald 
Landkreis Cham, Rachelstr. 6, 93413 Cham 
Tel.: 09971 / 78431 
E-Mail: touristik@lra.landkreis-cham.de 
Internet: www.bayerischer-wald.org

Zajímavá místa uvedená na této mapě jsou pouze výběr.  
Vydavatel si nečiní nárok na úplnost mapy.

Legenda:

 1  Kempy

 1  Příroda & Krajina

 1  Kultura & Muzea

 1  Malé & Velké vodní plochy

 1  Poznej & Zažij

 1  Sport & Aktivity

 1  Poznejte Šumavu

www.bayerischer-wald.org

ZAŽIJTE MÍSTNÍ KULTURU

OBJEVTE
VODNÍ DOBRODRUŽSTVÍ

&KEMPOVÁNÍ
KULTURU SPORTOVÁNÍ

PŘÍRODU

Bi
ld

: S
te

fa
n 

Gr
ub

er

Ch
am 5

Kanoistický a kajakářský klub Kanuklub „Graf Luckner“ 
Badstraße 31, 93413 Cham 
+49 9971 / 9147 (pouze večer), mail@kc-cham.de,  
www.kc-cham.de
Kemp najdete přímo u řeky Řezná v blízkosti koupaliště. 
Vybavení: kempovací místo pro stany až pro 200 osob,  
6–8 míst pro obytný přívěs, zdroj napájení, sprchy, WC, 
možnost grilování, trávník, ohniště a možnost likvidace 
obsahu chemické toalety pro obytné automobily.

Fu
rth

 im
 W

al
d 

8
Kempovací místo Einberg  
Daberger Straße 33, 93437 Furth im Wald 
Tel. +49 9973 / 1811
Kemp je situovaný přímo vedle koupaliště.  
Vybavení: 50 parkovacích míst, přípojka elektřiny pro kara-
vany, umývárny, sprchy, WC, pračky, sušičky, dětské hřiště.

8
Kempovací místo „Waldesruh“  
Ränkam-Kühberg 14, 93437 Furth im Wald-Ränkam 
Tel. +49 9973 / 1083, info@landhotel-waldesruh.com 
www.landhotel-waldesruh.com
Kemp najdete ve výběžku Bavorského lesa.  
Vybavení: 20 parkovacích míst, přípojka elektřiny pro kara-
vany, umývárny, sprchy, WC, pračky, hostinec, dětské hřiště, 
stolní tenis, restaurace.

Ho
he

nw
ar

th

11
Kempovací místo Hohenwarth 
Ferienzentrum 3, 93480 Hohenwarth 
Tel: +49 9946 / 367, info@campingplatz-hohenwarth.de, 
www.campingplatz-hohenwarth.de
Idylické kempovací místo pro milovníky přírody, sportovní 
nadšence. Ten, kdo si chce odpočinout, zde najde rekreační 
koupaliště. Vybavení: 30 parkovacích míst, přípojka elek-
tříny pro karavany, umývárny, sprchy, WC, pračky, sušičky, 
žehlicí prkna, pekárna, dětské hřiště, minigolf.

La
m

12
Místo pro kempování a pro obytné vozy  
„Am Fuße des Ossers“ 
Ginglmühler Weg 1, 93462 Lam 
Tel. +49 9943 / 1386,  
www.camping-wohnmobilstellplatz-lam.obsg.de
Kemp leží u řeky Weißer Regen a nabízí pohled na horu  
Ostrý a Velký Javor. Vybavení: 25 parkovacích míst,  
umývárny, sprchy, WC, pračky, sušičky.

Lo
hb

er
g

13
Místo pro obytné vozy Lohberg  
Sommerauer Straße1, 93470 Lohberg 
Tel. +49 9941 / 904769,  
info@wohnmobilstellplatz-lohberg.de, 
www.wohnmobilstellplatz-lohberg.de
Klidné prostředí v rekreačním středisku Lohberg.  
Vybavení: 20 osvětlených parkovacích míst, psi jsou  
zde povoleni, WiFi, nabídka alkoholických nápojů,  
třídění odpadu, sprchy, WC, pitná voda, zdroj napájení.

Návštěva přírodního parku Oberer Bayerischer Wald je 
výjimečným zážitkem v každém ročním období. Bez 
ohledu na to, v jaké době jej navštívíte, vždy nabízí tento 
region širokou škálu zajímavých možností k vytvoření 
toho nejkrásnějšího období roku. Mapa zážitků obsahu-
je několik tipů, díky kterým se na vaší dovolené zaručeně 
nebudete nudit. Ba

d 
Kö

tz
tin

g

3
Zábavní kemp Bad Kötzting 
Jahnstraße 42, 93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 175 / 8625201, 
adventurecamp-katjabreu@t-online.de, 
www.bohemiatours.de
Celoroční prázdninové a přespávací místo na okraji města 
přímo u řeky Weißer Regen. Vybavení: 80 parkovacích míst, 
Wifi, elektrická přípojka pro karavany, umývárny, sprchy, 
WC, pračka, sušička, kiosek s pivní zahrádkou, přenocování 
ve stromových stanech, přírodní koupaliště, lukostřelba 
s terči a 3D zvířaty, lezení po stromech, půjčovna kanoí 
a paddleboardů, vířivka, saunový sud, možnost zahrát si 
kulečník a šipky.

3
Kempovací místo Ammermühle  
Ammermühle 1, 93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 163 / 9133040 oder +49 9941 / 8984, 
info@camping-koetzting.de
Mimořádně klidné, terasovité místo pro dovolenou nebo pře-
nocování otevřené po celý rok, ležící na úpatí Haidsteinu. 
Vybavení: 10 parkovacích míst, přípojka elektřiny pro ka-
ravany, umývárny, sprchy, WC, žehlící potřeby, přebalovací 
místnost, dětské hřiště, pračka, sušička.

3
Kemping na statku  
Jahnstraße 41, 93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 9941 / 6196 oder +49 9941 / 908033  
thomas.miethaner@t-online.de
Klidná rekreační oblast na statku ležící na okraji města 
vedle říčního koupaliště. Vybavení: 15 míst, přípojka elek-
třiny pro karavany, umývárny, sprchy, WC, pračka, sušička. 
Otevřeno od dubna do října.

3
Parkovací místa pro obytné vozy u vodního světa  
„AQACUR“ 
Bgm.-Seidl-Platz 1, 93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 9941 / 94750, info@aqacur.de, www.aqacur.de
Čtyři kempovací místa, která lze využívat celoročně přímo 
ve vodním světě AQACUR, délka pobytu max. 3 noci, vyba-
vení: stanice na likvidaci odpadních vod, oplachová stanice, 
přívod elektřiny a čerstvé vody.

Bl
ai

ba
ch

4
Kanoe a kempování „Aquahema“ 
Oberes Dorf 7, 93476 Blaibach 
Tel: +49 9941 / 4128, info@aquahema.de, 
www.aquahema.de
Kemp je idylicky situován přímo na cyklostezce u města 
Regen. Vybavení: 40 míst, elektrická přípojka pro karavany, 
sprchy, WC, pivní zahrádka, hřiště, stolní tenis, volejbal, 
nohejbal, paddleboardy, půjčovna kanoí, horská kola, sruby 
s krbem, stanice na přívod čisté vody a možnost likvidace 
obsahu chemické toalety.

Objevte Šumavu
Bohatství památek v našem regionu nekončí u bývalé „Železné opony“. Nabídka volnočasových aktivit u našich českých sousedů je téměř neomezená. Město Plzeň bylo v roce 
2015 Evropským hlavním městem kultury a má co nabídnout všem zájemcům, od zoologické zahrady po muzeum techniky, od pivovaru Plzeňský Prazdroj po nejvyšší rozhlednu 
v Čechách. Můžete zde objevit však mnohem více. Výběr zajímavých míst najdete na této mapě. Přejeme vám prázdninovou zábavu bez hranic.

1
Bělá nad Radbuzou 
Náměsti 200, 34526 Bělá nad Radbuzou 
Tel. +420 379 766 318, www.sumavanet.cz/bela
Historické město. Nejvýznamnější památkou je kamenný most přes řeku Radbuzu, 
který byl postaven podle předlohy Karlova mostu v Praze.

2
Čertova naučná stezka okolím Babylonu (8 km od Domažlic) 
Infocentrum, Chodské náměstí 96, 344 01 Domažlice 
Tel. +420 379 725 852, www.idomazlice.cz
11 km, 21 zastávek s mnoha „čertovskými“ pozoruhodnostmi, místa ke koupání.

3
Chodský hrad, Chodské muzeum, Muzeum Jindřicha Jindřicha 
Chodské náměstí 96, 344 01 Domažlice 
Tel. +420 379 776 009, www.muzeum-chodska.com
Chodský, původně gotický hrad založený kolem roku 1265. Dnes sídlo muzea se  
stálou expozicí o historii města a Chodska s putovními výstavami. Navštívit můžete  
i vyhlídkovou věž.

3
Domažlice – Památkově chráněné centrum města  
Infocentrum, Chodské náměstí 96, 344 01 Domažlice 
Tel. +420 379 725 852, www.domazlice.eu
Historické centrum Chodska!
Barevné renesanční domy s podloubím, živá folklorní tradice v nedotčené přírodě.

3
Centrum kultury – Pivovar  
Komenského 10, 344 01 Domažlice 
Tel. +420 721 776 962, www.domazlice.eu
Výstava o pivovaru a regionu. Originální architektonický prostor se skleněnou  
podlahou.

3
Domažlický zimní stadion  
U zimního stadiónu 291, 34401 Domažlice 
Tel. +420 379 720 012, www.sportoviste-domazlice.cz/zimni-stadion/
Vstup s rukavicemi, děti pouze s helmou, půjčovna bruslí.

4
Brožovo kovářské umění a historická kovárna  
Kvíčovice 27, 34562 Holýšov 
Tel. + 420 607 111 379, www.kovarstvi-broz.cz
Kovárna z roku 1871 nabízí pohled do plně vybavené dílny z období mezi dvěma 
světovými válkami. Výroba kovaných výrobků ze železa je prováděna podle tradičních 
kovářských technik.

5
Přírodní park Sedmihoří  
5. května 50, 34601 Horšovský Týn 
Tel. +420 379 415 151, www.mkzht.cz
Žulové pohoří, naučná stezka s 12 informačními panely.

5
Zámek Horšovský Týn  
Náměstí Republiky 1, 34601 Horšovský Týn 
Tel. +420 379 423 111, www.zamek-horsovskytyn.cz
Zámek Bischofteinitz neboli Horšovský Týn se právem řadí k nejvýznamnějším  
architektonickým památkám v západních Čechách.

6
Barokní lékárna „U bílého jednorožce“ (Památka UNESCO), Bílá věž, radnice s 
Černou věží, katakomby
Infocentrum Klatovy, Vídeňská 66, 33901 Klatovy I, Klatovy 
Tel. +420 376 347 240, www.klatovy.cz
Město leží na úpatí Šumavy, která je považována za jedno z nejkrásnějších pohoří 
České republiky. Klatovy jsou tedy branou Šumavy.

7
Hrad a zámek Klenová 
Klenová 1, 34021 Janovice nad Úhlavou 
www.klatovy.cz
Zřícenina jednoho z nejstarších hradů v Čechách a zámek, který byl jako první  
v Čechách postaven v novogotickém stylu.

8
Muzeum pohraničí, synagoga, koupaliště  
Infocentrum, Nádražní 314, 34506 Kdyně 
Tel. +420 379 413 555, www.kdynsko.cz
Na území dnešní Kdyně je osada poprvé zmiňována v roce 1384. Kdyně je centrem 
textilního průmyslu již od konce 17. století. V roce 1678 zde byla založena nejstarší 
textilní továrna v Čechách.

9
Kurzova věž – rozhledna Čerchov – zážitek s panoramatickým výhledem 
Infocentrum, Klenčí pod Čerchovem 4, 34534 Klenčí pod Čerchovem  
Tel. +420 379 795 325, www.klenci.cz
Kamenná rozhledna s výhledem na vrcholy Šumavy a Českého lesa. Dříve symbol 
studené války, dnes místo setkávání Němců i Čechů.

9
Dům přírody, koupaliště  
Klenčí pod Čerchovem 4, 34534 Klenčí pod Čerchovem 
Tel. +420 379 795 325, www.klenci.cz
Historie Šumavy je působivě zachycena v Domě přírody – zážitek pro děti i dospělé. 
Možnost koupání v místním koupališti.

10
Muzeum techniky a řemesel  
Domažlická 1, 34543 Koloveč 
Tel. +420 379 494235, www.muzeum-kolovec.cz
Muzeum s více než 6000 exponáty patří mezi největší muzea svého druhu v Česku.

11
Židovský hřbitov  
34506 Louč-Kdyně
Založen roku 1841, nejstarší náhrobní kámen pochází z roku 1842, poslední pohřeb se 
zde konal v roce 1948. Hřbitov leží na Svatojakubské cestě.

12
Starý Herštejn  
Plzeňský kraj, 345 22 Mnichov 
Vrch Starý Herštejn a stejnojmenná zřícenina hradu se nacházejí v přírodní rezervaci. 
Nabízí výhled na německou stranu, až na vrcholy Bavorského lesa.

13
Kaple Nejsvětější Trojice 
Infocentrum, Náměstí 123, 34022 Nýrsko 
Tel. +420 376 555 646, www.sumavanet.cz/nyrsko
Ve tvaru šestiúhelníku s hvězdicovou klenbou a barokním oltářem.

14
Techmania Science Center 
U Planetária 1, 30100 Plzeň 
Tel. +420 737 247 581, www.techmania.cz
Experimentujte a zažijte, jak funguje svět kolem nás za použití všech smyslů. Pokusy, 
interaktivní exponáty, 3D planetárium, 3D kino.

14
DinoPark Plzeň 
Nad Zoo 1, 30116 Plzeň 
Tel. +420 378 774 636, www.dinopark.cz
30 modelů dinosaurů, obrazové výjevy ze života pravěkých zvířat

14
Zoologická a botanická zahrada  
Pod Vinicemi 9, 30116 Plzeň 
Tel. +420 378 038 338, www.zooplzen.cz
Mezi nejzajímavější zvířata zoo patří nosorožci indičtí, gepardi súdánští, hrošíci liberi-
jští, varani komodští, želvy sloní, lemuři, šimpanzi, žirafy, tygři, sněžní levharti, tučňáci 
a mnoho dalších. Zvířata a rostliny nejsou vystaveny samostatně, tvoří nezapomenu-
telný celek.

14
Pivovar Plzeňský Prazdroj 
U Prazdroje 64/7, 30100 Plzeň 
Tel. +420 377 062 888, www.prazdrojvisit.cz
Prohlídky pivovaru, dobrodružství a zábava, ale také spousta zajímavostí v historic-
kých sklepích.

15
Zaniklá obec Lučina 
Infocentrum, Marktplatz 16, 93449 Waldmünchen 
Tel. +49 9972 30725, www.bayerischer-wald-ganz-oben.de
Jedna z největších a nejzajímavějších ze zaniklých vesnic na bývalé hranici s Českou 
republikou. Místo vykopávek.

Ro
di

ng

19
Jezerní kemp Neubäuer See  
Seestraße 4, 93426 Roding-Neubäu am See 
Tel. +49 9469 / 331, info@seecamping.de 
www.see-campingpark.de
4hvězdičkové komfortní kempování přímo u Neubäuer 
See. Vybavení: 220 míst, elektrická přípojka pro karavany, 
Zásobovací a likvidační stanice pro karavany, umývárny, 
sprchy, WC, pračka, sušička, žehlicí potřeby, Dětské 
hřiště, půjčovna lodiček a šlapadel, surfování, plachtění, 
minigolf, stolní tenis, restaurace.

Ti
ef

en
ba

ch

SCHWARZACHTAL 24
Kempovací místo Schwarzachtal  
Brunnenstraße 7, 93464 Tiefenbach 
Tel. +49 9978 / 801190, georg.meyer@hg-meyer.com
Klidný kemp na okraji města, 5 parkovacích míst, 
přípojka elektřiny

W
al

de
rb

ac
h

28
Venkovský hostinec a kempovací místo Pindl  
Haus 6, 93194 Walderbach 
Tel. +49 9469 / 358, info@gasthof-pindl.de
Hostinec a kemp obklopený loukami a lesy. Vybavení: 35 
parkovacích míst, přípojka elektřiny, sprchy, možnost gri-
lování, hřiště, krytý bazén, hostinec v blízkosti od kempu.

W
al

dm
ün

ch
en

29
Prázdninový park „Am Perlsee“  
Alte Ziegelhütte 6, 93449 Waldmünchen 
Tel. +49 9972 / 1469, info@ferienpark-perlsee.de 
www.ferienpark-perlsee.de
Kempové místo ležící přímo u vodní nádrže Perlsee. 
NOVĚ: Spaní v sudu. Vybavení: 265 parkovacích míst, 
přípojka elektřiny pro karavany, zásobovací a likvidační 
zařízení pro obytné vozy, umývárny, pračky, sušičky, spr-
chy, WC, žehlicí prkna, restaurace u jezera, dětské hřiště, 
možnost koupání, půjčovna lodiček a šlapadel, minigolf, 
stolní tenis, surfování, restaurace v blízkosti parku.

Prázdninový ráj 
Přírodní park Horní Bavorský les

Kempy
Nechcete-li o dovolené využít hotel nebo soukromé ubytování, máte možnost využít naše kempy. Doufáme, že se při plánování volného času budete bavit!

Pro milovníky vodních aktivit! Všechna jezera, vnitřní  
a venkovní bazény napříč přírodním parkem jsou znázor-
něny v této mapě. Nachází se zde celá řada krásných 
míst, kde  můžete příjemně strávit svůj volný čas ne-
jen v horkých dnech. Ti, kteří nepreferují vodní zážitky  
a mají zájem poznat tento region, mají možnost v tomto 
průvodci „Poznej & zažij“ objevit nepřeberné množství 
zajímavých míst. Každý si zde jistě najde to své!
Různé přírodní rezervace, naučné stezky a cesty čekají 
na prozkoumání. Přírodní park si můžete prohlédnout 
i „shora“ díky různým vyhlídkovým místům, díky nímž si 
odnesete nezapomenutelné zážitky. Zájemci o kulturu 
mají možnost se vydat na cestu časem do místních muzeí 
a galerií a nechat se inspirovat historickými událostmi.  
V rubrice „Sport a zábava“ najdete aktivity, jako je  
minigolf nebo cvičení dovedností ve volné přírodě. Tato 
mapa znázorňuje i celou řadu výletních cílů v Čechách. 

Zázitková mapa
PŘÍRODNÍ PARK  
HORNÍ BAVORSKÝ LES

19

kostel, kaple

zámek, hrad

zřícenina

památník

přírodní rezervace

přírodní památka

chráněná krajinná oblast

rozhledna

hraniční přechod 
pěší, cyklisté
hraniční přechod 
automobil, autobus



W
al

dm
ün

ch
en

29
Zážitkový bazén Aqua-Fit 
Dr.-Matthias-Lechner-Str. 4, 93449 Waldmünchen 
Tel. +49 9972 / 1394, www.erlebnisbad-aquafit.de
Koupací svět s obří skluzavkou, dětský bazén, kombino-
vaný bazén, perličková lehátka, solná jeskyně, solankový 
bazén a saunová část s finskou saunou, bio saunou, 
parní lázní, relaxační místností a saunovou zahradou 
Novinka: venkovní sauna s relaxačním domem.

29
Koupaliště Perlsee 
Alte Ziegelhütte 6, 93449 Waldmünchen 
Tel. +49 9972 / 307-25, 
www.bayerischer-wald-ganz-oben.de
Koupaliště s pláží, velký trávník, sociální zařízení, kiosek, 
šlapadla, veslování, windsurfing a plachtění.

Ze
ll

31
Přírodní koupací jezírko  
93199 Zell 
Tel. +49 9468 / 906731,  
www.vorderer-bayerischer-wald.de
U koupacího jezírka v Zellu můžete relaxovat a užívat si, 
vstup zdarma.

Příroda & Krajina
Ar

ns
ch

wa
ng

1
LBV (Landesbund für Vogelschutz) - Centrum Člověk  
a příroda 
Nößwartling 12, 93473 Arnschwang 
Tel. +49 9977 / 8227, www.cham.lbv.de
Centrum je obklopeno čistou přírodou o rozloze 
100 000 metrů čtverečních. Ideální pro poznávání přírody 
na vlastní pěst nebo společně s LBV-Teamem. Ať už se 
jedná o ledňáčka říčního nebo bobra, čolka velkého či čápa 
bílého. Všechna zmíňená zvířata zde můžete pozorovat  
ve svém přirozeném prostředí.

Ar
ra

ch

2

3

Kaitersberg se skálami připomínajícími „kouřové trubky“  
a Waldschmidtův pomník 
93474 Arrach oder 93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 9943 / 1035 oder +49 9941 / 40032150, 
www.bayerischer-wald.org
Kaitersberg: vysokohorská turistická stezka s vrcholem 
Kreuzfelsen (999 m); možnost občerstvení. Kötztinger 
Hütte; skalní útvar „Rauchröhren“: jedinečná přírodní  
památka (1044 m); Waldschmidtův pomník na Gr. Riedel-
stein na počest místního básníka Maximiliana Schmidta, 
zvaného „Waldschmidt“, 1134 m.

2
Přírodní umělecké parky s naučnou stezkou v bažinách, 
vodní poznávací stezka „Reitbach“ 
Regentalstraße, 93474 Arrach 
Tel. +49 9943 / 1035, www.lamer-winkel.bayern
Bezbariérové certifikované „přírodní umělecké parky“  
Arrach jsou symbiózou témat „Příroda“, „Umění“  
a „Řemeslo“. Tato témata návštěvníky doprovodí 
 na přibližně 3,5 km dlouhé terénní, přímé okružní stezce. 
Naučná stezka vřesovištěm, vodní poznávací stezka,  
umění a řemesla, regenerační energie.

2
Stezka Skywalk s výhledem na Alpy  
St2326, 93474 Arrach 
Tel. +49 9943 / 1035, www.lamer-winkel.bayern
Vyhlídková plošina ve starém lomu u turistického centra Eck; 
za jasného počasí si můžete vychutnat výhled až na Alpy.

Ba
d 

Kö
tz

tin
g

3
Lázeňský park Auwiesen 
Untere Au, 93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 9941 / 40032150, www.bad-koetzting.de
12,6 hektarů přírodního parku s lázeňskou kavárnou,  
Kneippovým zařízením, pódiem v parku, minigolfem,  
dětským hřištěm, stezkou motoriky a mnohým dalším.

3
Stezka planet 
Kurpark, 93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 9941 / 40032150, 
www.giz-wettzell.de/planetenweg
Turistická stezka na trase (4 km) přibližuje  naší sluneční 
soustavu a informuje o planetách.

Ch
am 5

Regentalaue  
93413 Cham 
Tel. +49 9971 / 8579410, www.cham.de
Luční krajina mezinárodního významu s více než 1000 
druhy živočichů a 500 rostlinnými druhy. Vydejte se  
na vzrušující, zábavnou a poučnou túru s průvodcem. 
Pokaždé uslyšíte zajímavé, ale i zábavné informace.

5
Dům vlaštovek 
Dorfplatz, 93413 Untertraubenbach 
Tel. +49 9971 8579410, www.cham.de
Celoroční výstava na téma „vlaštovka“, otevřeno každý  
den, zdarma.

Es
ch

lk
am 6

Rozhledna u Dračího jezera (Drachensee) 
u Kleinaign, 93458 Eschlkam 
Tel. +49 9948 / 940815, www.eschlkam.de
Jedinečné místo, přímo na turistické stezce Fu2, k pozorování 
fauny a flóry na jezeře Drachensee a v jeho okolí.

Fa
lk

en
st

ei
n

7
Přírodní a skalní park 
93167 Falkenstein 
Tel. +49 9462 / 942220, www.markt-falkenstein.eu
Falkensteinský zámecký park se svými divoce členitými 
skalními útvary je druhým největším přírodním a skalním 
parkem v Bavorsku.

Re
tte

nb
ac

h

7
Přírodní rezervace Hölle poblíž Rettenbachu/Falkensteinu 
93191 Rettenbach 
Tel. +49 9462 / 922220, www.rettenbach.eu
Procházka po dobře značené turistické stezce „Höllbach“ 
panenskou přírodou podél potoka Höllbach s obrovskými 
skalními útvary.

Fu
rth

 im
 W

al
d

8
Bavorská strážní věž (Bayernwarte) 
Daberger Straße, 93437 Furth im Wald 
Tel. +49 9973 / 5090-80, www.furth.de
Bayernwarte je vyhlídková věž, která nabízí nádherný výhled  
na hory Bavorského lesa a jezero Drachensee z výšky 
20 metrů.

8
Dračí jezero (Drachensee) 
Daberger Straße, 93437 Furth im Wald 
Tel. +49 9973 / 509-80, www.furth.de
Výletní areál, přírodní oáza, odpočinková zóna a kulturní 
památka, přírodovědné túry. Nachází se v krásné krajině 
zasazené mezi horami Hohenbogen a Čerchov.

8
Lesní dobrodružná stezka Voithenberg  
93437 Furth im Wald 
Tel. +49 9973 / 5090-80, www.furth.de
2,4 km dlouhá cesta vede podél potoka Ölbrunnbach  
a Glaserwiese k 11 informačním stanicím a 7 hracím  
stanicím. Zde zažiješ les, ať už jsi malý nebo velký.

Gl
ei

ße
nb

er
g

9
Meranpark s dřevěným bowlingem 
93477 Gleißenberg 
Tel. +49 9975 / 902033, www.gleissenberg.de
Park s dřevěným bowlingem, dětským hřištěm, Kneippovým 
chodníkem.

Gr
af

en
wi

es
en

10
Stezka Grafenwiesen od kaple ke kapli  
93479 Grafenwiesen 
Tel. +49 9941 / 9403-17, www.grafenwiesen.de
Kapličky, skupiny umrlčích prken, boží muka, polní kříže  
a farní kostel, zasazené do krásné přírody, zvou k zastavení  
a odpočinku. Délka cca 15 km.

15 neu15 neu
gestaltete
Stationen
erwarten 
dich!dich!

10
Přírodní dobrodružná stezka Grafenwiesen 
Tel. +49 9941/9403-17, www.grafenwiesen.de 
Začátek cesty a parkoviště zároveň – cca 100 metrů od kou-
paliště Grafenwiesen směr Schönbuchen. Na stezce o délce 
3 km lze na 15 zastávkách hravou formou objevovat přírodu.

Ho
he

nw
ar

th

11
Lavičková stezka v Hohenwarthu  
93480 Hohenwarth 
Tel. +49 9946 / 9028128, www.hohenwarth.de
Začátek u turistického centra: Devět svérázných laviček podél 
turistické stezky. Pomocí QR kódu nebo brožury můžete 
zjistit, jaký příběh se skrývá za každou z laviček.

La
m

12
Velký a Malý Ostrý  
93462 Lam 
Tel. +49 9943 / 777, www.lamer-winkel.bayern
Ostrý je se svými dvěma vrcholy, Malý Ostrý (1266 m) a Velký 
Ostrý (1293 m), nejvýraznější hraniční horou v bavorsko-čes-
kých horách.

12
Panorama-Park  
pokračování uličky Kinogasse, 93462 Lam 
Tel. +49 9943 / 777, www.lamer-winkel.bayern
Panorama-Park v Lamu vytváří přirozené spojení mezi 
tržištěm a rekreačními zařízeními (krytý bazén, venkovní 
bazén, hřiště).

12
Legendární okružní trasa 
od parkoviště Panorama-Park, Kinogasse, 93462 Lam 
Tel. +49 9943 / 777, www.lamer-winkel.bayern
Tematická turistická stezka – zážitek pro malé i velké.

12
Lesní stezka 
Lambach, Parkplatz, 93462 Lam 
Tel. +49 9943 / 777, www.lamer-winkel.bayern
Na nově navržené lesní stezce se děti i dospělí dozvídají  
nejrůznější informace o lesním biotopu a jeho obyvatelích.

Lo
hb

er
g

13
Malé Javorské jezero 
Seehäusl 1, 93470 Lohberg 
Tel. +49 9943 / 9413 - 13, www.lamer-winkel.bayern
Geologicky i botanicky unikátní horské jezero s plovoucími 
ostrovy. Restaurace u jezera otevřena od Velikonoc  
do Svátku Všech Svatých / Dušiček. Tel. +49 9943 / 1385.

13
Bylinková a aromatická zahrada 
Mooshütte 3, 93470 Lohberg 
Tel. +49 9943 / 905030, www.berghotel-mooshuette.de
Léčivé, divoké i čarodějné byliny v prostorné zahradě  
s odpočinkovými zónami, bylinkovou naučnou zahradou, 
uměleckými sochami a neskutečným výhledem.

13
Přírodní kino Zwercheck (Svaroh) 
poblíž vrcholu s křížem Zwercheck, 93470 Lohnberg 
Tel. +49 9943 / 9413 - 13, www.lamer-winkel.bayern
20 zastavení v nadmořské výšce 1 333 metrů –  
s panoramaty přes celé protilehlé pohoří.

Ne
uk

irc
he

n 
b.

 H
l. 

Bl
ut

15
Hohenbogen – Stezka legend  
93453 Neukirchen b. Hl. Blut 
Tel. +49 9947 / 940821, www.neukirchen.bayern
Stezka legend z údolní stanice Hohenbogen směrem na chatu 
s restaurací Diensthütte se sochařskými lavičkami na turis-
tické stezce NK03. Pověsti jsou k přečtení na 5 informačních 
tabulích.

15
Zahrada u kláštera Františkánů 
Kirchstraße 8, 93453 Neukirchen b. Hl. Blut 
Tel. +49 9947 / 940821, www.neukirchen.bayern
Respektovat přírodu a stvoření stejně jako svatý František. 
Starověké ovocné stromy, voňavá růžová stezka a sluneční 
píseň o sv. Františkovi. To vše nabízí klášterní zahrada. 
Přístupná jen v otevírací době.

15
Přírodní naučná stezka 
Hochstraße, 93453 Neukirchen b. Hl. Blut 
Tel. +49 9947 / 940821, www.neukirchen.bayern
Poznejte s celou rodinnou místní přírodu. Praktické úkoly,  
kvíz pro děti a iinformační tabule vám k tomu pomohou.  
Start: Hochstraße, Doprovodná brožura k přírodní naučné 
stezce v infocentru. Délka: 4 km, 235 m. n. m., cca 1,5 hod.

3
Poutní kostel Weissenregen 
Weißenregen 74, 93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 9941 / 94260, www.pfarrei-badkoetzting.de
Rokoková stavba z poloviny 18. století, bohatá výzdoba 
interiéru s rybářskou kazatelnou. Poutní cesta (1 km) od 
lázeňského parku.

3
Kostelní hrad s městským farním kostelem 
Herrenstraße 11, 93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 9941 / 94260, www.pfarrei-badkoetzting.de
Středověké opevnění, uprostřed s kostelem Nanebevzetí 
Panny Marie.

3
Stará radnice se zvonkohrou 
Marktstraße 16, 93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 9941 / 40032150, www.bad-koetzting.de
Barokní stavba; ve věži zvonkohra s pohyblivými figurami 
denně v 11.00 hodin.

3
Kasino Bad Kötzting 
Untere Au 2, 93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 9941 / 94480, 
www.spielbanken-bayern.de/bad-koetzting
Americká ruleta, Black Jack, poker, hrací automaty.  
(otevřeno denně od 12 hodin). Restaurace a zábava v salonku 
Casino Lounge.

Bl
ai

ba
ch

4
Koncertní dům 
Kirchplatz 4a, 93476 Blaibach 
Tel. +49 9941 / 945013, www.blaibach.de
Jedinečná akustika; jedineční umělci.

4
Muzeum ručních prací  
Kammleiten 6b, 93476 Blaibach 
Tel. +49 9941 / 9088407, www.museum-frauenfleiss.de
Výstava historického textilu v nostalgickém prostředí.

Ch
am 5

Muzeum Spur 
Schützenstraße 7, 93413 Cham 
Tel. +49 9971 / 40790, www.cham.de
Malířská, papírová díla a plastiky  skupiny „Spur“ v bývalém 
chudobinci města (jedné z nejstarších dochovaných  
světských staveb v Chamu). Občasné mimořádné výstavy  
o místní historii. 

5
Městská galerie a Prehistorická sbírka Cordonhaus 
Propsteistr. 46, 93413 Cham 
Tel. +49 9971 / 8579420, www.cham.de
Galerie v Cordonhausu představuje vzrušující program 
střídajících se výstav regionálních i zahraničních známých 
současných umělců.

5
Původní kostel v Chammünsteru s kaplí Anny a muzeem 
Chammünster, 93413 Cham 
Tel. +49 9971 / 8579410, www.tourismus-cham.de
Chammünster, stará „cella abud chambe“, je tím pravým 
místem, odkud se před 1250 lety rozšířila křesťanská víra do 
bavorské i české Šumavy a daleko za její hranice do Evropy.

5
Poutní kostel Lamberg s turistickou stezkou  
Friedricha Nietzscheho 
Lamberg, 93413 Cham 
Tel. +49 9971 / 8579410, www.tourismus-cham.de
Poutní kostel svaté Valburgy s vlastní hradní kaplí vznikl 
ze starého hradu. 

Es
ch

lk
am 6

Místo setkávání na cestě sv. Jakuba 
93458 Eschlkam 
Tel. +49 9948 / 940815, www.eschlkam.de
Toto místo pro rozjímání ve tvaru mušle slouží pro 
setkání a odpočinek poutníkům nejen svatého Jakuba 
na jejich cestě.

6
Umělecká stezka a umělecký pavilon 
Leminger Höhe bzw. Stachesried, 93458 Eschlkam 
Tel. +49 9948 / 940815, www.eschlkam.de
Stezka „Hraniční setkání – cesty mezi Východem a  
Západem“ & Pavilon umění „V novém středu Evropy – 
Světlo a Stín“

6
Novorománský farní kostel sv. Jakuba 
93458 Eschlkam 
Tel. +49 9948 / 251, www.eschlkam.de
Farní kostel se nachází přímo na bavorské Cestě 
sv. Jakuba.

6
Schwirzerův pomník 
Brandweg, 93458 Eschlkam 
Tel. +49 9948 / 940815, www.eschlkam.de
Schwirzerův pomník v Eschlkamu/Neuaignu u státní  
hranice upomíná na Schwirzery, nazývané také jako 
pašeráci či převaděči.

6
Waldschmidtova výstava 
Waldschmidtplatz 2, 93458 Eschlkam 
Tel. +49 9948 / 940815, www.eschlkam.de
Výstava s osobními předměty, fotografiemi a ukázkami 
četby vzdává hold životu a dílu čestného občana 
Eschlkamu spisovateli Maximilianu Schmidtovi zvanému 
Waldschmidt.

Fa
lk

en
st

ei
n

7
Muzeum lovu a zvěře na hradě 
Burgstraße 10–12, 93167 Falkenstein 
Tel. +49 9462 / 942220, www.markt-falkenstein.eu
Muzeum lovu s trofejemi, taxidermie zvířat, lovectví  
a kultura, historie loveckých zbraní, lovecké zvyky a  
obyčeje. Speciální výstavy, které se každý rok obměňují.

7
Hrad Falkenstein  
Burgstraße 10–12, 93167 Falkenstein 
Tel. +49 9462 / 911129, www.markt-falkenstein.eu
Hrad postavený v 11. století, s nádherným  
panoramatickým výhledem. Nádvoří hradu  
Falkenstein, akce, hradní restaurace.

Fu
rth

 im
 W

al
d

8
Voithenberghammer s muzejní stodolou 
Voithenberghütte 26, 93437 Furth im Wald 
Tel. +49 9977 / 85020 oder +49 9973 / 3325, 
www.hammerschmiede-furth.de
Muzejní skvost s hostincem a plně funkční kovárnou. 
Kovářské ukázky: květen – říjen: 1. a 3. neděle v měsíci 
od 14 do 16 hodin.

8
Malé soukromé muzeum – Derer Voith von Voithenberg 
Voithenberg 1, 93437 Furth im Wald 
Tel. +49 9973 / 9617
Přeneste se s námi do různých dob a epoch. Návštěva je 
možná pouze s průvodcem. Registrace a další informace 
dostanete od paní Helgy Försterové.

8
Zenová zahrada 
Chambaue 1, 93437 Furth im Wald 
Tel. +49 9973 / 509-80, www.furth.de
Japonská zahrada vytvořená výhradně z kamenů „přátelství 
dvou draků“.

8
Landestormuseum Furth im Wald, Domov – Hranice – Drak 
Schlossplatz 4, 93437 Furth im Wald 
Tel. +49 9973 / 802585 oder +49 9973 / 50980, 
www.drachenmuseum.de
Stálá expozice v prostorách Landestormuseum se zabývá 
tématy DOMOV - HRANICE - DRAK, která formovala Furth 
im Wald. Z historické věže, která je součástí budovy muzea, 
si můžete vychutnat fantastický výhled na město a okolní 
hory. Otevírací doba: Velikonoce až do konce bavorských 
podzimních prázdnin: úterý – neděle 11.00–16.00 /  
Zima: úterý/čtvrtek/sobota/neděle 11.00–16.00 (skupiny 
po dohodě).

Gr
af

en
wi

es
en

10
Muzeum zápalek Grafenwiesen 
Schönbuchener Straße 31, 93479 Grafenwiesen 
Tel. +49 9941 / 940317, www.grafenwiesen.de
Každoročně obměňovaná tematická výstava, krátký film, 
komentované prohlídky (tel. rezervace předem!), muzejní 
puzzle pro děti.

10
Muzeum pivních džbánků 
Schönbuchener Straße 40, 93479 Grafenwiesen 
Tel. +49 9941 / 1586, www.grafenwiesen.de
Prezentace více než 2 500 pivních džbánků a 3 000 pivních 
tácků, prohlídky s průvodcem, pro skupiny možné 
 na vyžádání po telefonu.

10
Poutní kostel sv. Anny v Schönbuchenu 
Schönbuchen, 93479 Grafenwiesen 
Tel. +49 9941 / 940317, www.pfarrei-grafenwiesen.de
Poutní kostel postavený na konci 17. století s obrazem 
Anny Selbdritt je cílem mnoha turistů a lidí hledajících 
pomoc.

La
m

12
Chata Kreitmeier 
Arberstraße 22, 93462 Lam 
Tel. +49 9943 / 777, www.lamer-winkel.bayern
Zrekonstruovaná budova z počátku minulého století.

12
Horský kostel Maria Hilf 
Maria Hilf 2, 93462 Lam 
Tel. +49 9943 / 777, www.lamer-winkel.bayern
Říká se, že zde byl postaven poutní kostel na počest Matky 
Boží již v dávných dobách. Do dnešní podoby byl přestaven 
v roce 1752 knězem M. Weizenböckem. 

12
Královácká kaple na Ostrém  
Osser, 93462 Lam 
Tel. +49 9943 / 777, www.lamer-winkel.bayern
Od dokončení Královácké kapličky v roce 1986 se zde  
každoročně první neděli v srpnu koná vysvěcení.

Lo
hb

er
g

13
Galerie skla a umění Schwarzauerův dům  
Weideweg 5, 93470 Lohberg 
Tel. +49 9943 / 941313, www.lamer-winkel.bayern
Zrestaurovaný statek s rozsáhlou sbírkou historického skla, 
obrazů a uměleckých předmětů.

M
ilt

ac
h

14
Muzeum světového umění na hradě Altrandsberg 
Schlossweg 1, 93468 Miltach 
Tel. +49 9944 / 3415-15, www.miltach.de
Umění a kultura západu od doby kamenné po barokní dobu.

14
Muzeum kočárů a tradic, L. Zankl 
Tiefenthal 12, 93468 Miltach 
Tel. +49 9944 / 2823, www.ferienhof-zankl.de
Nejdelší vyřezávané koňské spřežení Kötztinger Pfingstritt, 
sáně tažené koňmi, staré zemědělské nářadí.

Ne
uk

irc
he

n 
b.

 H
l. 

Bl
ut

15
Galerie voskového umění a klášterní obchod  
v poutním a setkávacím centru 
Klosterplatz 1, 93453 Neukirchen b. Hl. Blut 
Tel. +49 9947 / 902885, www.haus-zur-aussaat.de
V expozici jsou vystaveny nejkrásnější voskové modely 
Annemarie Filzmannové. Klášterní obchod ve vedlejší budově 
nabízí pochoutky z klášterní zahrady a regionu, pečlivě  
vybraný sortiment knih a blahopřání. Zde si můžete zakoupit 
také vstupenky do klášterní zahrady.

15
Poutní kostel Narození Panny Marie 
Kirchstraße 12, 93453 Neukirchen b. Hl. Blut 
Tel. +49 9947 / 1223
V barokním poutním kostele Narození Panny Marie se  
nachází milosrdný obraz „Madony s rozpolcenou hlavou“, 
který pochází z Čech.

15
Poutní muzeum 
Marktplatz 10, 93453 Neukirchen b. Hl. Blut 
Tel. +49 9947 / 940823, www.wallfahrtsmuseum.de
Historická prohlídka jako zážitek - ať už na vlastní pěst,  
nebo s průvodcem ve skupině. Pro rodiny je připravena 
zábava – hledání pirátského pokladu nebo pátrací hádanky 
pro menší děti. Na konci prohlídky vás čeká velká truhla 
s pokladem.

15
Poutní kostel Kolmstein 
Kolmstein, Kreuzwegstraße, 93453 Neukirchen b. Hl. Blut 
Tel. +49 9947 / 940821, www.neukirchen.bayern
Poutní kostel s výhledem na region Lamer Winkel.

Re
ic

he
nb

ac
h

17
Bývalý benediktinský klášters klášterním  
kostelem Nanebevzetí Panny Marie  
93189 Reichenbach 
Tel. +49 9464 / 100, www.reichenbach.de
12. století, chór kolem roku 1300, bohaté rokokové vybavení.  
Klášterní budovy: Konventní budova 1695–1713.

Ri
m

ba
ch

18
Zřícenina hradu Lichtenegg 
Lichtenegg, 93485 Rimbach 
Tel. +49 9941 / 940016, www.gemeinde-rimbach.de
Okrouhlá věž, přístupná z Rimbachu po turistické stezce RI2 
se nachází v nadmořské výšce 707 m. Každoroční hradní 
slavnosti se konají na přelomu července a srpna na nádvoří 
zříceniny hradu.

18
Řezbářství Heinrichmeyer 
Dorfstr. 5–7, 93485 Rimbach 
Tel. +49 09941 / 1233, www.meisterschnitzer.de
Dlouholetá rodinná firma. Řemeslná zručnost se předává  
z generace na generaci.

Ro
di

ng

19
Hasičské muzeum 
Zieringer Weg 1, 93426 Roding 
Tel. +49 9461 / 633, www.roding.de
Sbírka historické požární techniky.

19
Kaple sv. Anny s freskou „Tanec smrti“  
93426 Roding 
Tel. +49 9461 / 9418927, www.roding.de
Ke staré hřbitovní zdi je připojena kaple sv. Anny, která kolem 
roku 1650 nahradila předchozí stavbu. Na této stěně je známá 
freska Rodingerův tanec smrti, která vznikla pravděpodobně 
kolem poloviny 17. století podle starší předlohy.

19
Poutní kostel Heilbrünnl 
93426 Roding 
Tel. +49 9461 / 1302, www.roding.de
Již samotný název „Heilbrünnl“ poukazuje na původ poutního 
kostela a jeho spojení s pramenem léčivé vody.

19
Školní muzeum Fronau  
Neukirchner Straße 2, 
93426 Roding-Fronau 
Tel. +49 9465 / 344, www.roding.de
Historická škola z 18. století v domě lesníka.

Rö
tz

20
Muzeum řemesel Horní Falce Hillstett  
Hillstett 52, 92444 Rötz 
Tel. +49 9976 / 941160, 
www.hwm.as-wm.de
Dokumentace různých řemesel, parní lokomotiva,  
Waldlerhaus-Salzfriedelhof, dětské hřiště, hamr.

Ru
nd

in
g

21
Muzeum pod širým nebem – zřícenina hradu Runding  
ulice Zur Burgruine, 93486 Runding 
Tel. +49 9971 / 85620, www.runding.de
Zřícenina hradu koncipovaná jako skanzen umožňuje 
nahlédnout do života na středověkém opevnění a do historie 
jeho majitelů.

Sc
ho

rn
do

rf

22
Poutní kaple Maria Rosenöd  
Rosenödweg, 93489 Schorndorf 
Tel. +49 9467 / 740313
Poutní kaple Maria Rosenöd se nachází v idylickém  
lesíku u Neuhausu.

St
am

sr
ie

d

23
Zřícenina hradu Kürnburg  
Kürnberg, 93491 Stamsried 
Tel. +49 9466 / 940121, www.urlaub-in-stamsried.de
Zřícenina hradu Kürnberg na východ od Stamsriedu je  
považována za jednu z nejzachovalejších hradních zřícenin  
v Horní Falci.

Malé & Velké vodní plochy

Ar
ra

ch

2
Vodní park Arrach s koupalištěm  
Seepark, 93474 Arrach 
Tel. +49 9943 / 1035, www.seepark-arrach.de
Koupání zdarma na 6000 m², vodní a zážitkový svět se šatnami 
a toaletami, vodní hřiště pro malé děti a 10 metrů vysoká vodní 
fontána, hřiště na plážový volejbal, dětské hřiště,  
hřiště na adventure minigolf.

Ba
d 

Kö
tz

tin
g

3
AQACUR vodní svět v Bad Kötztingu  
Bgm.-Seidl-Platz 1, 93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 9941 / 94750, www.aqacur.de
Celoroční zážitkový a léčebný bazén s velkým saunovým  
světem a wellness oázou, solanka, venkovní bazén  
s vlnobitím, 100 metrová skluzavka, hřiště na plážový  
volejbal, dětské hřiště.

Bl
ai

ba
ch

4
Jezero Blaibacher  
93476 Blaibach 
Tel. +49 9941 / 945013, www.blaibach.de
Oblíbený výletní cíl, kiosek, půjčovna lodí a možnosti rybaření.

Ch
am 5

Venkovní bazén s trychtýřovou skluzavkou  
Badstr. 4, 93413 Cham 
Tel. +49 9971 / 8579660, www.cham.de
Se zábavným bazénem s vlnobitím, 50 metrovým sportovním 
bazénem, skokanským bazénem s 5 metrovou věží a vyhříva-
ným bazénem a také unikátní trychtýřovou skluzavkou.

3
Speciality v lihovaru Liebl  
Jahnstr. 11–15, 93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 9941 / 1321, www.brennerei-liebl.de
První palírna whisky a pálenky Bärwurz v Bavorském lese: 
nákup přímo od výrobce, návštěva palírny, prohlídky  
s průvodcem.

3
Pražírna kávy Gscheid. HAFERL  
Herrenstr. 10, 93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 9941 / 4077447, www.gscheid-haferl.com
Cesta kávového zrna z rostliny do šálku je dlouhá, a aby  
se z ní stal požitek, musí být vše v pořádku ... Malá, jemná, 
bavorská – V Bad Kötzingu od roku 2015.

3
Výstava „Fascinováni vesmírem“ v budově SINOCUR  
Bahnhofstr. 15, 93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 9941 / 40032150, www.bad-koetzting.de
Ve dvou patrech výstavy se návštěvník vydá na cestu 
vesmírem – velkoformátové snímky, filmy a exponáty.

Bl
ai

ba
ch

4
Rybí schody u jezera Blaibach  
93476 Blaibach 
Tel. +49 9941 / 945013, www.blaibach.de
Jak se ryby dostanou přes 6 m vysokou přehradní zeď? 
I pro ně existují schody!

4
Výlety lodí po řece Regen 
93476 Blaibach 
Tel. +49 9941 / 945013, www.blaibach.de
Výlet lodí – na 107 kilometrech od jezera Blaibacher 
See do Regensburgu na řece Regen.

Ch
am 5

Golfové hřiště DJK Altenmarkt  
Prälat-Wolker-Str. 2, 93413 Cham 
Tel. +49 9971 / 3605, 
www.bauerngolf-altenmarkt.de
Zábavné zpestření hry golf s koženým míčkem  
o velikosti míčku na házenou.

5
Zábavní park Quadfeldmühle  
Janahofer Str. 3, 93413 Cham 
Tel. +49 9971 / 8579410, www.cham.de
Dětské hřiště, skate park, ekokostka, hřiště na fotbal, 
basketbal a plážový volejbal.

5
Kryté hřiště TobiWelt Cham  
Rodinger Str. 5, 93413 Cham 
Tel. +49 9971 / 3108073, www.tobiwelt.de
Kryté hřiště s obrovským funparkem, dvojitou skluzavkou, 
trampolínou, tobogánem a veselou kachničkou.

5
Pražírna kávy Chamer Land  
v prostorách kavárny/bistra „Kaffeeküche“ 
Marktplatz 2, 93413 Cham 
Tel. +49 171 / 9335936, 
www.kaffeeroesterei-chamer-land.de

Es
ch

lk
am 6

Ovocný lihovar Meidinger  
Mauthstraße 14, 93458 Eschlkam 
Tel. +49 9948 / 1493, www.obstbrennerei-meidinger.de
Produkty ovocného lihovaru Meidinger v Eschlkamu  
u jezera Drachensee se vyrábějí z ovoce z lučních sadů  
(bez postřiků) přímo z naší domoviny – Bavorského lesa 
podle osvědčených receptur.

Fu
rth

 im
 W

al
d

8
Procházky s alpakami na Einberghofu  
Daberger Str. 65, 93437 Furth im Wald 
Tel. +49 175 / 448-3311, www.einberghof.de
100 let stará farma s novým životem a spojením se zvířaty  
a přírodou. Procházka s alpakami kolem Einberghofu u Ein-
bergu a divoké zahrady s návštěvou farmářského obchodu. 
Otevírací doba farmářského obchodu: středa 13–16 hod  
a pátek 16–19 hod.

8
Výletní park u Steinbruchsee  
Steinbruchweg 10, 93437 Furth im Wald 
Tel. +49 9973 / 609, www.steinbruchsee.de
Obora, sbírka hodin a lesní muzeum.

8
Dračí doupě 
Eschlkamer Straße 10a, 93437 Furth im Wald 
Tel. +49 9973 / 500-9329 oder +49 9973 / 509-80, 
www.further-drache.de
Historie nejstarší německé lidové hry „Further Drachenstich“, 
(nehmotné kulturní dědictví) s největším čtyřnohým chodícím 
robotem na světě.

8
Svět zážitků Flederwisch  
Am Lagerplatz 5, 93437 Furth im Wald 
Tel. +49 9973 / 1229, www.flederwisch.de
Ponořte se do dávno zapomenuté doby – objevitelská stezka 
starých technik, rýžování zlata a největší parní stroj  
v Bavorsku, obchod a kavárna pro vaše smysly i fantazii.

8
Labyrint skalních chodeb  
Kramerstraße nähe Stadtplatz, 93437 Furth im Wald 
Tel. +49 9973 / 1229, www.flederwisch.de
Pod městem se v labyrintu táhne několik kilometrů skalních 
chodeb. Chodby jsou ve skále vytesány již od pozdního 
středověku a sloužily jako pivní sklepy, protiletecké kryty, 
zimoviště netopýrů a samozřejmě jako obydlí nejrůznějších 
duchů a strašidel.

8
Divoká zahrada s podvodní pozorovací stanicí  
Daberger Str. 33, 93437 Furth im Wald 
Tel. +49 9973 / 2933, www.wildgarten-furth.de
Objevování záhad, podivuhodná setkání, magické okamžiky, 
odvaha jít do divočiny.  
Zažít dobrodružství – 2 hodiny radosti z přírody. Zážitek pro 
celou rodinu.

Gr
af

en
wi

es
en

10
Park dravých ptáků – Falknerei Grafenwiesen  
Feßmannsdorf 31, 93479 Grafenwiesen 
Tel. +49 9941 / 40050 - 7, 
www.greifvogelpark-grafenwiesen.de
Více než 80 denních a nočních dravců, prohlídky s průvodcem, 
show, naučná stezka, parková kavárna „Zum Gelanest“  
s letní terasou.

Lo
hb

er
g

13
Zoologická zahrada v Bavorském lese na Lohbergu  
Schwarzenbacherstr. 1 a, 93470 Lohberg 
Tel. +49 9943 / 8145, www.bayerwald-tierpark.de
Tématická zoo s cca 400 zvířaty o 100 různých druzích, zoo 
s domácími mazlíčky, dobrodružné hřiště, naučné stezky, 
procházka po bezbariérovém okruhu.

13
Vláček u Malého Javorského jezera  
Lamer Str. 23, 93470 Lohberg 
Tel. +49 9943 / 905026, www.kleine-arberseebahn.de
Od Velikonoc do Svátku Všech Svatých jezdí několikrát 
denně nostalgický vlak mezi Lohbergem a Malým Javorským 
jezerem.

M
ilt

ac
h

14
Kavárna Waffel a firemní prodejna  
Otto Beier Waffelfabrik GmbH  
Bahnhofstr. 20, 93468 Miltach 
Tel. +49 9944 / 3414118, www.waffelbahnhof.de
Káva, domácí zákusky, občerstvení a teplá jídla na zrekon-
struovaném nádraží, v létě pivní zahrádka, teplá jídla po celou 
dobu provozu. Otevírací dobu a speciální nabídky najdete na 
www.waffelahnhof.de.

Ne
uk

irc
he

n 
b.

 H
l. 

Bl
ut

15
Stezka zvuků  
konec ulice Krankenhausstraße – začátek Hochstraße, 
93453 Neukirchen b. Hl. Blut 
Tel. +49 9947 / 940821, www.neukirchen.bayern
7 zastávek se zvukovými generátory umožňuje návštěvníkům 
zastavit, poslouchat a hrát si.

15
Sportovní a rekreační centrum Hohenbogen – Lanovka 
Liftstraße 2, 93453 Neukirchen b. Hl. Blut 
Tel. +49 9947 / 464, www.hohenbogen.de
Sedačková lanovka, letní bobová dráha, centrum in-line  
bruslení, půjčovna bruslí, Funpark, závodní auta, čtyřkolky,  
v zimě lyžování.

Ri
m

ba
ch

18
Vyhlídková plošina na Hohenbogenu – Vrcholová stezka  
Am Schwarzriegel 1–6, 93485 Rimbach 
Tel. +49 9947 / 1222, www.gipfelsteig.de
Vyhlídková plošina ve výšce 50 m s nádherným výhledem do 
všech stran.

Rö
tz

20
Zážitkové hřiště Rötz  
92444 Rötz 
Tel. +49 9976 / 941160, www.roetz.de
Hřiště s trojhoupačkou, skluzavkou, bahništěm, balanční 
dráhou, cyklokrosovou dráhou a mnoha dalšími atrakcemi.

Sc
ho

rn
do

rf

22
Kamenné hřiště  
Pfahlhäuser, 93489 Schorndorf 
Tel. +49 9467 / 740313, www.gemeinde-schorndorf.de
Kamenný útvar působí jako geologická zlomová zóna,  
kamenné hřiště s drakem a čertovou stěnou.

St
am

sr
ie

d

23
Kirchbachaue  
Kirchbachaue, 93491 Stamsried 
Tel. +49 9466 / 940121, www.urlaub-in-stamsried.de
Kneippův chodník, dětské hřiště, keltský stromový horoskop, 
bosonohá stezka.

23
Cesta síly – cesta smyslů  
Rötzer Straße 12, 93491 Stamsried 
Tel. +49 9466 / 940121, www.urlaub-in-stamsried.de
Vydejte se na cestu do fantazie barokním zámeckým parkem 
s jeho mohutnými stromy.

Tr
ai

ts
ch

in
g

25
Zábavní park Churpfalzpark  
Churpfalzweg 6, 93455 Traitsching 
Tel. +49 9971 / 30340, www.churpfalzpark.de
Park plný dobrodružství na ploše 200 000 m². Přijďte do 
Adventure landu! Atrakce pro nejmenší a nádherná květinová 
show pro dospělé.

W
al

dm
ün

ch
en

29
Centrum volného času Althütte  
Althütte 10, 93449 Waldmünchen  
www.fzah.de
V zimě můžete buď sjíždět dolů z hory s jedinečnými  
„Zipfelboby“, nebo zvládnout pár zatáček na lyžích na rodinné 
sjezdovce. Kontakty na lyžařskou školu najdete na  
www.skischule-waldmuenchen.de

Sport & Aktivity

Ar
ra

ch

2
Rekreační sportoviště Seepark  
Seepark, 93474 Arrach 
Tel. +49 9943 / 1035, www.seepark-arrach.de
Rekreační sportovní areál s travnatým hřištěm, 400 m dlouhou 
dráhou, plážovým volejbalem, dětskými prolézačkami,  
koupalištěm, vodním hřištěm a zážitkovým minigolfem.

Ba
d 

Kö
tz

tin
g

3
Lukostřelba Heehler  
Sperlhammer 33, 93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 9941 / 939835, 
https://bogenschiessen-lernen.jimdo.com
Kurzy pro začátečníky i pokročilé, individuální i skupinové 
lekce. Lukostřelnice se nachází 15 km od Bad Kötztingu, na 
idylickém místě. Vybavení bude zajištěno.

Bl
ai

ba
ch

4
Kanoistika  
93476 Blaibach-Kreuzbach 
Tel. +49 9941 / 4128,  
www.kanuverleih-camping-bayern.de

Fu
rth

 im
 W

al
d

8
Lukostřelba  
Sengenbühl, 93437 Furth im Wald 
Tel. +49 9973 / 500-857
Od dubna do října střelba v klidném lese na idylickém místě  
ve Furth im Waldu / Sengenbühlu, od listopadu v hale.  
K dispozici je lukostřelecké vybavení a vyškolení trenéři.

8
Golfové hřiště  
Voithenberg 3, 93437 Furth im Wald 
Tel. +49 9973 / 2089, www.gc-furth.de
18 jamkové hřiště je součástí jedné z nejatraktivnějších  
krajin v Bavorském lese. Klubová restaurace, profesionální 
obchod, golfové tréninky a degustační kurzy.

Ri
m

ba
ch

18
Park pro všechny generace s fit stezkou  
93485 Rimbach 
Tel. +49 9941 / 940016, www.gemeinde-rimbach.de
Pohybový/fitness park, luční sad, lesní naučná stezka, posezení, workoutové kurzy.

Sc
ho

rn
do

rf

22
Fit-park  
Fischweg, 93489 Schorndorf 
Tel. +49 9467 / 74030, www.gemeinde-schorndorf.de
Kondiční park podporuje prevenci zdraví a pohybovou aktivitu pro všechny věkové 
skupiny.

W
al

d

27
Kondiční park  
Hirschenbühl, 93192 Wald 
Tel. +49 9463 / 84040, www.gemeinde-wald.de
Kondiční park podporuje prevenci zdraví a pohybovou aktivitu pro všechny věkové 
skupiny.

Minigolf

Ar
ra

ch

2
Dobrodružné minigolfové hřiště  
Seepark 1, 93474 Arrach 
Tel. +49 9943 / 9435541, www.erlebnisminigolf-arrach.de
Na 18 individuálně navržených jamkách s umělou trávou na vás čeká kombinace tradič-
ního minigolfu a skutečného golfu. Kavárna „d’Hoamat“ s terasou u jezera.

Ba
d 

Kö
tz

tin
g

3
Minigolf v lázeňském parku  
93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 9941 / 7124, www.bad-koetzting.de
Inovované hřiště s 18 jamkami – hole a míčky jsou dispozici v kavárně Kurpark-Cafe.

Bl
ai

ba
ch

4
Minigolf  
93476 Blaibach 
Tel. +49 9941 / 945013, www.blaibach.de
Velcí i malí přátelé minigolfu najdou v útulné vesničce dobře udržované a cenově 
výhodné minigolfové hřiště.

Ho
he

nw
ar

th

11
Minigolfové hřiště v Hazelstaude  
poblíž Kneippův bazén a kemp 
93480 Hohenwarth 
Tel. +49 9946 / 9028128, www.hohenwarth.de
Sezónní otevírací doba

St
am

sr
ie

d

23
Minigolf Zedernhof  
93491 Stamsried, Tel: +49 1601556181, minigolf-zedernhof.jimdofree.com
Vychutnejte si krátkou procházku po minigolfovém hřišti na klidném jižním okraji města 
Stamsried! Chcete-li relaxovat, odpočívat nebo jednoduše vypnout od každodenního 
života, pak je pro vás toto místo ideální. Vhodné pro dětské kočárky a invalidní vozíky.

W
ald

er
ba

ch

28
Minigolfové hřiště ve sportovním areálu  
Katzenrohrbacher Straße, 93194 Walderbach 
Tel. +49 9464 / 1611 oder +49 9464 / 9405-0, www.walderbach.de.

W
al

dm
ün

ch
en

29
Minigolf u Perlsee  
Alte Ziegelhütte, 93449 Waldmünchen 
Tel. +49 162 / 9168970, www.perlseeminigolf.de
Minigolf pro rodiny u jezera Perlsee.

Kultura & Muzea

Ar
ns

ch
wa

ng

1
Muzeum jízdních kol 
Dorfplatz 1c, 93473 Arnschwang 
Tel. +49 9977 / 9044111, www.fahrradmuseum.eu
Historie jízdních kol, cyklistická dílna a cyklistická kavárna, 
největší muzeum jízdních kol v Německu.

Ar
ra

ch

2
Drexlerhof s Muzeem řemesel Bavorského lesa,  
Muzeum minerálů a palírna kořalky
Lamer Str. 94, 93474 Arrach 
Tel. +49 9943 / 3640, www.drexlers-baerwurz.de
Lihovar Drexler s muzeem lihovarnictví, muzeum minerálů, 
Muzeum řemesel Bavorského lesa, Muzeum umění ze dřeva, 
Muzejní hostinec s jedinečně krásnou pivní zahrádkou.

2
Muzeum dřevěného umění v Drexlerhofu
Hausfelder Straße 9, 93474 Arrach 
Tel. +49 9943 / 3640, www.drexlers-baerwurz.de
Více než 100 velkých, těžkých i malých soch, filigránských 
uměleckých děl a reliéfních děl s fantastickými barvami  
od umělce Horsta Gieseho můžete obdivovat v Muzeu 
dřevěného umění.

2
Skleněná brána Arrach 
Regentalstraße, 93474 Arrach 
Tel. +49 9943 / 1035, www.lamer-winkel.bayern
Skleněná brána v Arrachu je symbolem Skleněné cesty  
Bavorským lesem, kterou v roce 1997 při otevření stezky 
podepsal tehdejší spolkový kancléř Helmut Kohl.

2
Farní kostel sv. Wolfganga 
Kirchenstr. 27, 93474 Arrach 
Tel. + 49 9943 / 1378
Výstava sbírky reverzních maleb na skle od umělecké  
a sochařské rodiny Stoiberů.

Ba
d 

Kö
tz

tin
g

3
Muzeum Svatodušní pouti na církevním hradě 
Herrenstraße 11, 93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 9941 / 602122, www.bad-koetzting.de
V muzeu jsou k vidění historické předměty a bohatá sbírka 
materiálů, která dokumentuje průběh roku. Svatodušní jízda  
a následná symbolická svatodušní svatba.

5
Krytý bazén  
Bgm.-Vogel Str. 6, 93413 Cham 
Tel. +49 9971 / 8579640, www.cham.de
Krytý bazén je v provozu cca od poloviny září do poloviny 
května.

Es
ch

lk
am 6

Přírodní koupací jezírko 
Eichertweg, OT Großaign, 93458 Eschlkam 
Tel. +49 9948 / 940815, www.eschlkam.de
Zábava při koupání pro celou rodinu.

Fa
lk

en
st

ei
n

7
Rodinný venkovní bazén s širokou skluzavkou a saunou  
Badstraße 4, 93167 Falkenstein 
Tel. +49 9462 / 700, www.markt-falkenstein.eu
Široká skluzavka s vlnami, velký trávník na opalování  
a kavárna na terase, hřiště na plážový volejbal, stolní tenis, 
sauna, vodní hřiště.

Fu
rth

 im
 W

al
d

8
Venkovní bazén u Drachensee 
Daberger Straße 31, 93437 Furth im Wald 
Tel. +49 9973 / 80 1007, www.furth.de
50 m plavecký bazén, 40 m velká skluzavka, 45 m² velký dětský 
bazén s drakem, který chrlí vodu, hrací dráha a velké dětské 
hřiště, dvě obří trampolíny, hřiště na plážový volejbal, kiosek.

8
Krytý bazén se saunou a kavárnou Furth im Wald  
Aloys-Fischer-Platz 1, 93437 Furth im Wald 
Tel. + 49 9973 / 9243, www.stadtwerke-furth.de
Krytý bazén s 25 m dlouhým plaveckým bazénem, mini 
skluzavka, vždy v pátek „den teplého koupání“ (bez příplatku), 
kavárna s výhledem na krytý bazén, finská sauna s ponorným 
bazénkem.

Gr
af

en
wi

es
en

10
Venkovní rodinný bazén  
Schönbuchener Straße 49, 93479 Grafenwiesen 
Tel. +49 9941 / 940345 oder +49 9941 / 940315,  
www.grafenwiesen.de
Bazén s částí vyhrazenou pro plavce a neplavce, brouzdaliště 
pro batolata, tobogán, plážový volejbal, dětské hřiště, venkov-
ní stůl na stolní tenis, fotbálek, kiosek.

La
m

12
Osserbad Lam  
Ginglmühler Weg 25, 93462 Lam 
Tel. +49 9943 / 2882, www.osserbad.de
Celoročně otevřený zážitkový bazén pro malé i velké s plaveckým 
a zábavním bazénem, skluzavkami, vlastním dětským koutkem 
a saunou.

Lo
hb

er
g

13
Přírodní koupaliště Huberweiher  
Postweg, 93470 Lohberg 
Tel. +49 9943 / 941313, www.lamer-winkel.bayern
Přírodní koupací jezero s oddělenou dětskou částí, skokanský 
můstek, hadí skluzavka, Kneippův chodník, hřiště na plážový 
volejbal, basketbalový koš, šatny/WC.

Ne
uk

irc
he

n 
b.

 H
l. 

Bl
ut

15
Přírodní koupaliště  
Deschermühlweg, 93453 Neukirchen b. Hl. Blut 
Tel. +49 9947 / 940821, www.neukirchen.bayern
Venkovní bazén může být jen stěží umístěn na krásnějším 
místě než je přírodní koupaliště v Neukirchenu. Přímo na 
cyklostezce s nádherným panoramatickým výhledem na 
Hohenbogen se můžete i zdarma vykoupat.

Pö
si

ng
16

Přírodní koupaliště Pösing  
93483 Pösing 
Tel. +49 9466 / 940121, www.poesing.de
Koupací a zábavní jezírko Pösing se skluzavkou a velkým 
trávníkem na opalování.

Ro
di

ng

19
Zábavný rodinný bazén Platschere  
Nanzinger Weg 54, 93426 Roding 
Tel. +49 9461 / 9418961, www.roding.de
Prostorný venkovní bazén v Rodingu je vybaven 60metrovou 
skluzavkou, 50metrovým sportovním bazénem s 8 drahami, 
vyhřívaným rekreačním bazénem a skokanským bazénem  
s 5metrovouu věží a dětským brouzdalištěm.

19
Jezero Neubäuer See 
Roding – Neubäu am See 
Tel. +49 9469 / 331 oder +49 171 / 7843578,  
www.see-campingpark.de
Jezero Neubäuer o rozloze 58 hektarů nabízí řadu rekreačních 
příležitostí, jako je rybaření, půjčovna lodí, koupání, kluziště, 
venkovní šachy, plážový volejbal a hřiště, přímo sousedící  
s kempem. Oblast Neubäuer Weiher je od roku 1992 přírodní 
rezervací.

Rö
tz

20
Vodní nádrž Eixendorf  
92444 Rötz 
Tel. +49 9976 / 941160, www.roetz.de
Přehrada s možnostmi vodních sportů, rybaření, turistiky, 
relaxace.

20
Volnočasový areál Rötz  
Bräumeisterweg 16, 92444 Rötz 
Tel. +49 9976 / 571, www.roetz.de
Vnitřní a venkovní bazén včetně sauny.

Ru
nd

in
g

21
Jezero Satzdorfer See  
Satzdorf, 93486 Runding 
Tel. +49 9971 / 85620, www.runding.de
Cca 30 ha rekreační a koupací plochy, z toho cca 23 ha vodní 
plochy. Odpočinková a naučná stezka. Prostor na cvičení. 
Zelená učebna (nutná registrace/ www.satzdorfersee.de).

St
am

sr
ie

d

23
Přírodní biotopové koupaliště  
Rötzer Straße 12, 93491 Stamsried 
Tel. +49 9466 / 940121 oder +49 151 / 40216978, 
www.naturbad-stamsried.de
V barokním zámeckém parku vzniklo první plně biotopické 
přírodní koupaliště ve východním Bavorsku s koupací plochou 
o rozloze 1200 metrů čtverečních a oddělenou částí pro 
neplavce.

Tr
ai

ts
ch

in
g

25
Venkovní bazén Sattelbogen  
Zellerstr. 1, 93455 Traitsching 
Tel. +49 9974 / 940430, www.traitsching.de
Rekreační bazén v Sattelbogenu vhodný pro rodiny s dětmi, 
nabízí všem dětem, studentům, mladým lidem a milovníkům 
plavání možnost užít si léto naplno.

Tr
ef

fe
ls

te
in

24

26

Jezero Silbersee  
93492 Treffelstein / 93464 Tiefenbach 
Tel. +49 9673 / 92210, www.tiefenbach-opf.de
Přehrada s pláží ke koupání, okružní turistická stezka, hřiště 
na plážový volejbal, dětské hřiště, občerstvení, stanice na 
pozorování přírody se dvěma sousedními obcemi Treffelstein 
a Tiefenbach.

Ti
ef

en
ba

ch

24
Přírodní lesní lázně  
Waldbadstr. 47, 93464 Tiefenbach/OPf. 
Tel. +49 9673 / 922111, www.tiefenbach-opf.de
Nejlepší zábava ve vodě – zcela bez chloru!

8
Jezdecký klub Furth im Wald  
Hoferauerweg 9, 93437 Furth im Wald 
Tel.: +49 9973 / 4515, www.reitverein-furth.de
Jezdecká stáj s jízdárnou je ideálním výchozím bodem pro 
rozmanité vyjížďky.

La
m

12
Golfové hřiště  
Ortsteil Himmelreich, 93462 Lam 
Tel. +49 9943 / 370, www.sonnenhof-lam.de
Od dubna do října se na golfovém hřišti v Lamu konají týdenní 
prázdninové golfové kurzy. Kvalifikace kurzu s garancí 
úspěchu, turnajová vyspělost a kurzy s cílovým golfovým 
handicapem.

Lo
hb

er
g

13
Lukostřelecké hřiště s 3D terči  
Freizeitsportanlage, 93470 Lohberg 
Tel. +49 9943 / 941313, www.lamer-winkel.bayern
3D lukostřelecké hřiště s 28 stanovišti. Možné pouze po 
předchozí registraci!

M
ilt

ac
h

14
Kanoistika  
Tiefental 12, 93468 Miltach 
Tel. +49 9944 / 2823, www.kanuverleih-zankl.de

Ro
di

ng

19
Rekreační oblast u Esperu  
Am Siedersee 2, 93426 Roding 
Tel. +49 9461 / 9418927, www.roding.de
Skate park, lezecký park „Jungle-Arena“, hrací plocha, vodní 
dobrodružná plošina, letní curlingová dráha, stanové městečko 
pro mládež a hřiště na plážový volejbal.

Rö
tz

20
Golfový klub u vodní nádrže Eixendorf  
Hillstett 69, 92444 Rötz 
Tel. +49 9976 / 2017247, www.golf-eixendorfer-see.de
9 jamkové golfové hřiště s klubovnou.

Kondiční hřiště

Ba
d 

Kö
tz

tin
g

3
Stezka motorických dovedností v lázeňských zahradách  
93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 9941 / 40032150, www.bad-koetzting.de
Poznávání okolí všemi smysly na speciálně navržených zařízeních a stanovištích.  
Své dovednosti si zde mohou vyzkoušet děti i dospělí.

Fa
lk

en
st

ei
n

7
Kondiční hřiště  
Badstraße 4, 93167 Falkenstein 
Tel. +49 9462 / 700, www.markt-falkenstein.eu
Kondiční hřiště s multiposilovnou. Otevřeno po celý rok. Multiposilovna má dvě  
stanoviště, která jsou vhodná pro vozíčkáře, bezbariérový přístup.

La
m

12
Fit-park  
Panorama-Park, Kinogasse, 93462 Lam 
Tel. +49 9943 / 777, www.lamer-winkel.bayern
Posilovací zařízení – 10 zastávek.

Ne
uk

irc
he

n b
. H

l. B
lut

15
Vícegenerační park  
Deschermühlweg, 93453 Neukirchen b. Hl. Blut 
Tel. +49 9947/940821, www.neukirchen.bayern
Kurz cvičení a fitness kalisteniky. Popsané pokyny ke cvičení nebo digitálně s QR kódem.

Poznej & Zažij

Ar
nb

ru
ck

32
Sklářská vesnice Weinfurtner  
Zellertalstr. 13, 93471 Arnbruck 
Tel. + 49 9945 / 94110, www.weinfurtner.de
Sklo, příroda, lidé a další. Sklárny, inovace sklárny, 
zážitková galerie, malování, broušení, zážitkové zahrady, 
zahrada u statku, dětské hřiště, sochařský park a 
zoologická zahrada.

Ar
ra

ch

2
Vodní park Arrach  
93474 Arrach 
Tel. +49 9943 / 1035, www.seepark-arrach.de
Bezbariérový certifikovaný rekreační areál v Lamer 
Winkel s koupalištěm 6000 m², dobrodružným hřištěm, 
umělou skálou „Rauchröhren – kouřové trubky“, dětským 
lezeckým parkem. Hřiště na plážový volejbal, prostor pro 
grilování, rekreační sportovní areál se 400 m dlouhou 
dráhou, naučná stezka u potoka, šatny, WC/WC pro 
tělesně postižené (uzamykatelné na euroklíč), kavárna 
„D’Hoamat“ s letní terasou, adventure minigolf.

2
Alpaky u Ostrého  
93474 Arrach 
Tel. +49 160 / 98049666, www.osser-alpakas.de
1,5–2 hodinová túra s alpakami v lázeňském středisku 
Arrach je pohodovým zážitkem pro 3 až 8 osob. Využijte 
příležitosti seznámit se s alpakami zblízka, pohladit si je 
a vykartáčovat a pořídit si krásné fotografie na památku. 
Nutná registrace (u Osser Alpakas/paní Warstat). Sraz u 
pavilonu Seeparku Arrach.

Ba
d 

Kö
tz

tin
g

3
Bärwurz-Quelle aneb Svět pálenek v Bad Kötztingu 
Pfingstreiterstraße 44, 93444 Bad Kötzting 
Tel. +49 9941 / 3251, www.baerwurzquelle.de
Kultura pálenek s tradicí: nákup přímo od výrobce, 
rustikální degustační místnosti, informativní muzeum, 
zážitková zahrada s dětským hřištěm.

Ri
m

ba
ch

18
Stezka smyslů 
93485 Rimbach 
Tel: +49 9941 / 9400-16, www.gemeinde-rimbach.de
Stezka smyslů otevřená v roce 2019 je lehká okružní turis-
tická stezka podél klidné stezky s loukami a lesní cestou, 
skalním muzeem, živým plotem a stromy – skutečný klenot.  
6 zastávek s informačními tabulemi, které vás zvou ke hře  
a vzdělávání se všemi smysly.

Ro
di

ng

19
Včelí a rybí stezka 
Kienmühlweg, 93426 Roding 
Tel. +49 9461 / 9418927, www.roding.de
Tematická stezka pro malé i velké.

19
Naučná stezka Roding-Pösing 
Oberkreith 30 a, 93426 Roding 
Tel. +49 9461 / 9418927, www.roding.de
Ven z města – do přírody a do lesa se vydejte s liškou Rosou. 
Mazaná lištička vás provede po stopách zvířat a původních 
rostlin.

Rö
tz

20
Schwarzenburg v lesní rezervaci Schwarzwihr  
Bauhof, 92444 Rötz 
Tel. +49 9976 / 941160, www.roetz.de
Jedna z prvních přírodních lesních rezervací v Bavorsku.

20
Včelí stezka ve Schwarzachu 
Bauhofer Weg, 92444 Rötz 
Tel. +49 9976 / 941160, www.roetz.de
Svět našich včel můžete prozkoumat na jedenácti  
informačních tabulích.

St
am

sr
ie

d

23
Lesní naučná stezka a Ovocná naučná stezka 
93491 Stamsried 
Tel. +49 9466 / 940121, www.urlaub-in-stamsried.de
Tematické turistické trasy pro celou rodinu.

23
Turistická stezka Polní kříž, naučná stezka „Stromy roku“ 
Raubersried, 93491 Stamsried 
Tel. +49 9466 / 940121, www.urlaub-in-stamsried.de
V Raubersriedu a jeho okolí se nachází řada polních pomníčků  
a božích muk z dob dávno minulých, které lze společně  
s naučnou stezkou „Stromy roku“ objevit.

Ti
ef

en
ba

ch

24
Zámecký vrch Altenschneeberg  
93464 Tiefenbach 
Tel. +49 9673 / 92210, www.tiefenbach-opf.de
Odtud je nádherný výhled do okolí.

Tr
ef

fe
ls

te
in

26
Dračí věž Treffelstein 
93492 Treffelstein 
Tel. +49 9673 / 9221-0, www.tiefenbach-opf.de
Zřícenina hradu Treffelstein je významnou památkou,  
součástí je i přírodní park.

W
al

dm
ün

ch
en

29
Rozhledna a lesní zážitková stezka na Bleschenbergu 
Sinzendorf, 93449 Waldmünchen 
Tel. +49 9972 / 307-25,  
www.bayerischer-wald-ganz-oben.de
Lesní zážitková a naučná stezka o původní lesní přírodě,  
zvířatech a rostlinách. Příjezdová cesta k památníku  
„Schrazelloch“.

Volná vstupenka na prázdninovou pohodu

Bezplatné cestování autobusem a vlakem v okrese 
Cham
Obce v Přírodním parku Horní Bavorský les připravily pro 
své hosty speciální prázdninové služby. Po předložení 
Karty hosta mohou rekreanti cestovat autobusem a 
vlakem zdarma, a to libovolně často každý den svého 
pobytu. Díky tomu můžete pohodově a bezstarostně ob-
jevovat krásný region, nakupovat v půvabných městech 
Bavorského lesa, plánovat cyklistické nebo pěší túry s 
jistotou návratu do výchozí destinace. Pokud vám selžou 
síly nebo se vám prostě nechce chodit po okruhu, může-
te navštívit kulturní památky jako jsou kostely, hrady a 
zámky, nebo podnikněte s dětmi vzrušující jízdu vlakem. 
V zimě vozí sportovce bezplatný skibus do lyžařského 
areálu na Velkém Javoru, na Eck-Riedlstein, na Althütte 
nebo na Hohenbogen. Ušetříte si tak starosti s hledá-
ním parkovacího místa a placením parkovného. Zvláště 
lákavé je, že si Kartu pro hosty nemusíte kupovat, ale 
dostanete ji jako dárek od místních hostitelů. Tento 
speciální prázdninový výlet nabízí rekreační střediska 
Arnschwang, Arrach, Bad Kötzting, Blaibach, Cham, 
Chamerau, Furth im Wald, Grafenwiesen, Hohenwarth, 
Lam, Lohberg, Miltach, Neukirchen b. Hl. Blut, Rimbach 
a Zandt.
Další informace naleznete na: 

www.bayerischer-wald.org/gaestekarte

29
Rozhledna Klammerfels 
93449 Waldmünchen-Herzogau 
Tel. +49 9972 /307-25,  
www.bayerischer-wald-ganz-oben.de
Z rozhledny Klammerfels (840 m) je nádherný výhled směrem na 
Cham-Further-Senke, přes Rötz na Schönsee.

Za
nd

t

30
Naučná a zážitková stezka Kellerberg  
Kellerberg, 93499 Zandt 
Tel. +49 9944 / 3030015, www.gemeinde-zandt.de
Pestrá okružní stezka s informačními panely a mnoha hracími 
prvky.

Ti
ef

en
ba

ch

24
Muzeum Ludwiga Gebharda  
Hauptstraße 23, 93464 Tiefenbach/OPf. 
Tel. +49 9673 / 92210, www.tiefenbach-opf.de
Výstava obrazů, ručních kreseb, grafiky a soch od Ludwiga 
Gebharda.

24
Muzeum bývalé krajkářské školy  
Hauptstraße 33, 93464 Tiefenbach/OPf. 
Tel. +49 9673 / 92210, www.tiefenbach-opf.de
Historie školy paličkované krajky, výstava vyšívaných písmen,  
krajky, kresby vzorů.

W
al

de
rb

ac
h

28
Bývalý cisterciácký klášter  
Kirchstraße 5, 93194 Walderbach 
Tel. +49 9464 / 1491, www.walderbach.de
Románský klášterní kostel bývalého cisterciáckého kláštera 
(12. stol.).

W
al

dm
ün

ch
en

29
Berghof a galerie Gibacht  
Gibacht 31, 93449 Waldmünchen
(momentálně zavřeno)

29
Pohraniční a Trenckovo muzeum  
Schlosshof 4, 93449 Waldmünchen 
Tel. +49 9972 / 307-25, www.waldmuenchen.de
Zaměření na „Život na hranici“, „Trenck a Panduři“, historii 
skla, historii města, obměňující se mimořádné výstavy.

29
Zážitkový areál Perlsee s dobrodružným hřištěm  
Alte Ziegelhütte 6, 93449 Waldmünchen 
Tel. +49 9972 / 307-25, www.bayerischer-wald-ganz-oben.de
Zážitkový areál s koupalištěm, okružní turistická stezka,  
bylinková stezka, dobrodružné hřiště „Zbojnická jeskyně“, 
přírodní Kneippův chodník, stezka vitality.

29
Nordic-Aktiv-Zentrum  
Althütte, 93449 Waldmünchen 
Tel. +49 9972 / 307-25, 
www.aktivregion-bayerischerwald.de
Aktivní centrum s certifikátem DSV – léto/zima s informač-
ním centrem přírodního parku. Výchozí bod pro všechny 
sportovní aktivity, jako je jízda na horském kole, Nordic 
Walking, túry na sněžnicích, běžecké a sjezdové lyžování, 
dobrodružné túry.

Za
nd

t

30
Alpačí farma „Grüne Au“  
Harrlinger Straße 29, 93499 Zandt  
Tel. +49 9944 / 2404, www.alpakahof-gruene-au.de
Procházky s průvodcem po lese a loukách s prohlídkou 
farmy, celkem na hodinu a třičtvrtě. Prodej alpaka-výrobků ve 
Wollstüberlu na farmě. Rezervujte si prosím místo předem!


